

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 17 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | № XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 045/2023, modalidade Pregão Presencial n.º 14/2023, com abertura no dia 30 de março de 2023 às 08:30 horas, cujo objeto é Registro de Preços de Materiais de Construções, Hidráulicos, Elétricos e Ferramentas, para atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 17/03/2023. Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal.

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 09/2023

O Município de Taquaraçu de Minas comunica, aos interessados no processo de licitação na modalidade Pregão ELETRÔNICO n.º 09/2023, Processo n.º 016/2023, tipo menor preço por Item, tendo por objeto o Registro de Preços de Britas, Pó de Pedra e Areias, para atender as necessidades das Secretarias Municipais e cuja sessão estava marcada para o dia 17 de março de 2023 às 14:00, está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO visto a necessidade de alteração do Termo de Referência. Mais informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas/MG, situada na Rua Doutor Tancredo de Almeida Neves, 225, Centro – Taquaraçu de Minas/MG, fone: (31) 3684-1111. Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO RECURSAL DA FASE DE HABILITAÇÃO DO PROCESSO Nº 025/2023, TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023

O Município de Taquaraçu de Minas/MG, através da Comissão Permanente de Licitação torna público a REABERTURA do prazo anteriormente concedido, para interposição de recursos da fase de julgamento de HABILITAÇÃO da Tomada de Preços n° 05/2023, cujo objeto é Contratação de empresa para construção de quadra poliesportiva no Núcleo Infantil "Maria Lúcia Costa e Silva" devido às dificuldades no envio da documentação solicitada por uma das participantes, conforme ata lavrada em 17/03/2023. Taquaraçu de Minas/MG, 17 de março de 2023. - Ana Paula Silva Braga - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA TOMADA DE PREÇOS N° 06/2023

O Município de Taquaraçu de Minas/MG, através da Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento de HABILITAÇÃO da Tomada de Preços n° 06/2023, cujo objeto é Contratação de empresa para construção de quadra poliesportiva na Escola Municipal "Carlos Sá", sendo HABILITADA a empresa CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA – ME, CNPJ N° 13.525.230/0001-16 por atender todos os itens do edital; INABILITADA a empresa MINAS LOC E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS



Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 17 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

E EQUIPAMENTOS, CNPJ n° 08.627.686/0001-57, por não atender aos itens 5.3.2, alíneas A e B; e **INABILITADA** a empresa **CONSTRUTORA WYX MONTAGEM CONSTRUÇÃO LTDA,** CNPJ sob o n° 33.688.240/0001-80 por não atender aos itens 5.3.2, alínea B. Deste modo fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos, conforme previsto no Art. 109, da Lei n° 8.666/93. Taquaraçu de Minas/MG, 17 de março de 2023. Ana Paula Silva Braga - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO № 033/2023 PREGÃO PRESENCIAL № 09/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 033/2023, Pregão Presencial nº 09/2023, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Contratação de serviços de Buffet na realização da VIII Conferência Municipal de Saúde no Município de Taquaraçu de Minas.

LICITANTE VENCEDOR:

1- MARIA ELIZABETE DA SILVA DE CASTRO 58134441653, CNPJ № 28.104.064/0001-51

O1 Serv O1 Coffe break - Café, leite com achocolatado, chá, água, suco, pão de queijo, mini pão com presunto e mussarela, queijo minas, bolo de cenoura e biscoito de nata. Almoço - Arroz branco, tutu de feijão, salpicão e lombo ao molho Sobremesa - Doce de leite, doce de mamão e goiabada Bebidas - Refrigerante, água e suco	ITEM UNID	Total
Coffe break tarde - Café, água, suco, refrigerante, pão de queijo, mini esfira, coxinha, pão com patê de frango Utensílios — 09 dúzias pratos para refeição; 09 dúzias garfos para refeição;		Total R\$ 17.540,00



Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 17 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

09 dúzias xicaras para café;	
09 dúzias pratos para refeição	
02 unidades garrafas grandes para café/leite;	
02 unidades garrafas pequenas para chá;	
03 rechauds para refeição;	
02 travessas para refeição;	
02 bandejas;	
02 suqueiras;	
03 jarras de vidro;	
10 unidades de pratos de vidro com pé para	
bolos e salgados;	
25 unidades jogos de mesa plástica branca;	
130 unidades cadeiras plástica branca;	
04 unidades toalhas grandes para mesa;	
E outros que se fizerem necessário.	
Equipe de trabalho - 02 cozinheiras, 01 copeiro	
e 01 garçom.	

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 17.540,00 (dezessete mil quinhentos e quarenta reais).

Taquaraçu de Minas, 17 de março de 2023. -Paloma Aparecida Marques Fernandes – Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: MARIA ELIZABETE DA SILVA DE CASTRO 58134441653, CNPJ № 28.104.064/0001-51

OBJETO: Contratação de serviços de Buffet na realização da VIII Conferência Municipal de Saúde no Município de Taquaraçu de Minas.



Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 17 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.05.01.10.122.0001.2086.3.3.90.39.00 (Fonte 1500);

02.05.01.10.122.0001.2032.3.3.90.39.00 (Fonte 1500)

VALOR DO CONTRATO: R\$ 17.540,00 (dezessete mil quinhentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA: 17/03/2023 à 20/03/2023

Célio Marcolino da Fonseca

Secretário Municipal de Saúde